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حادثه ها

استرداد ۹ میلیارد پول سرقت شده 
به مال باختگان

شرق: رئیس پلیس فتای تهران بزرگ از کشف  �
۳۷ پرونــده مرتبط با جرائم برداشــت غیرمجاز از 
حســاب شــهروندان و اســترداد ۹میلیاردو ۷۰۰ 

میلیون ریال به مال باختگان خبر داد.
ســرهنگ داود معظمی گودرزی در تشریح این 
خبر گفت: در هفته جاری ۳۷ نفر از شــهروندانی 
که بــه پلیس فتا مراجعه کرده انــد، اظهار کردند 
بــدون اینکه اطلاعــات کارت عابربانک خود را در 
اختیار فرد دیگری قرار بدهند، مبالغی از وجوه شان 
کسر و به حساب سایر افراد انتقال یافته است. وی 
با اشــاره به اینکه تیم هــای مختلفی از کارآگاهان 
پلیس فتا مســئولیت پرونده ها را بر عهده گرفتند، 
گفت: در رصد و پالایش اطلاعاتی مشــخص شد 
این برداشت غیرمجاز از حســاب شهروندان بوده 
و از طریــق کپی کارت بانکی و ســرقت داده ها و 

اطلاعات بانکی (فیشینگ) انجام شده است.
این مقام ســایبری ابراز کرد: کارآگاهان پلیس 
فتا موفق شدند با مسدودسازی سریع حساب های 
مقصــد و ردیابــی مبالــغ ســرقتی ۹میلیــاردو 
۷۰۰ میلیــون ریــال وجوه کسرشــده از حســاب 
۳۷ مال باختــه را قبل از خــروج از چرخه بانکی 
با هماهنگی های قضائی به مال باختگان مســترد 
کنند. رئیس پلیس فتا خاطرنشــان کرد: شناسایی 
و دســتگیری عوامل این کلاهبرداری ها در دســت 
بررســی اســت و تاکنون نیــز چندین نفــر در این 
خصــوص جلب شــده و تحقیقات پلیســی برای 

کشف جزئیات پرونده کماکان ادامه دارد.

دستگیری قاپ زن حرفه ای
شــرق: سرپرســت پایگاه پنجم پلیس آگاهی  �

تهران بزرگ از دستگیری قاپ زن حرفه ای خبر داد 
و گفت: در این رابطه ۳۷ مال باخته شناسایی شد.

ســرهنگ کارآگاه علی فرخ پور بیان کرد: اوایل 
اردیبهشــت پرونده ای با موضوع ســرقت گوشی 
تلفن همراه بر حسب شــکایت یکی از شهروندان 
در دادســرا تشکیل و برای رســیدگی تخصصی و 
کشــف جرم به پایگاه پنجم پلیــس آگاهی ارجاع 

داده شد.
وی عنــوان کــرد: بــا توجــه بــه اطلاعات و 
ســرنخ های موجــود و همچنیــن بهره گیــری از 
شــیوه های نوین و علمی کشف جرم مشخص شد 
ســارق فردی به نام محمد است که دارای چندین 
بار ســابقه دستگیری به اتهام ســرقت و قاپ زنی 

است.
سرپرســت پایــگاه پنجم پلیــس آگاهی فاتب 
با اشــاره بــه اینکه با تلاش کارآگاهــان در نهایت 
متهم دســتگیر شــد، ابــراز کــرد: در پالایش های 
اطلاعاتــی، ۳۷ مال باختــه شناســایی شــدند که 
همه مال باختــگان در مواجهه حضوری محمد را 
به صــورت قطعی به عنوان ســارق اموال خویش 

شناسایی کردند.
این مقــام انتظامــی تصریح کــرد: محمد در 
بازجویی شیوه و شــگرد خود را این گونه بیان کرد 
که با پرســه زنی در محل های خلوت، سوژه مورد 
نظر خود را شناســایی و در فرصتی مناسب گوشی 
همراه شــهروندان را قاپیــده و بلافاصله متواری 

می شده است.
سرپرســت پایگاه پنجم پلیــس آگاهی تهران 
بــزرگ در پایان گفت: با اعتراف صریح ســارق به 
جرمــش و شناســایی شــاکیان، متهم بــه مرجع 
قضائی معرفــی و با صدور قــرار مجرمیت روانه 

زندان شد.

رخداد

دستگیری سارق خودرو 
در تعقیب و گریز  پلیسی

شرق: رئیس مرکز عملیات پلیس آگاهی تهران  �
بزرگ از دســتگیری ســارق حرفه ای و سابقه دار 
خودرو و منزل در عملیات تعقیب و گریز خبر داد.
سرهنگ کارآگاه کرم یوسفوند بیان کرد: ساعت 
هشت صبح سوم تیر کارآگاهان یگان گشت پلیس 
آگاهی حین گشــت زنی با خودرویــی در محدوده 
هاشــم آباد به یک دستگاه خودروی پراید که دارای 
راننــده بــود، مظنون می شــوند. وی عنــوان کرد: 
کارآگاهان با استعلام شــماره پلاک خودرو از مرکز 
فرماندهی و کنترل پلیس آگاهی متوجه می شــوند 
خــودروی پراید ســرقتی بــوده و در دوم تیرماه از 
پاکدشت سرقت شده اســت. رئیس مرکز عملیات 
پلیس آگاهــی پایتخت ابــراز کرد: افســر اکیپ با 
هماهنگــی مرکــز فرماندهی و اســتفاده از علائم 
هشــداردهنده نظیر آژیر، چراغ گــردان و بلندگو به 
راننده خودرو دستور توقف داده ولی راننده خودرو 
پس از شــنیدن دستور ایســت با افزایش سرعت و 
حرکات مخاطره آمیز بــا عبور از چراغ قرمز متواری 

می شود.
این مقام انتظامــی تصریح کرد: در حین فرار به 
صورت عمد برای مســدودکردن خیابان و خسارت 
به خــودروی پلیس به چندین دســتگاه خودروی 
عبوری ایراد خســارت کرده و باعث رعب و وحشت 
شهروندان می شود سپس به صورت خلاف جهت 
با حرکات مارپیچی و ســرعت بســیار زیــادی وارد 
خیابان شهرزاد می شود. سرهنگ یوسفوند افزود: در 
ادامه خودروی مسروقه با گذشتن از چندین خیابان 
فرعی وارد بزرگــراه بعثت به صورت خلاف جهت 
شده که مجددا توسط بلندگو و علائم هشداردهنده 
راننده خــودرو را دعوت به آرامش و توقف می کند 
ولی تأثیری نداشته و خودروی متواری مجددا وارد 
اتابک شــده و پس از طی مسافتی متهم خودرو را 
رهــا می کند و به صورت پیاده از محل متواری و در 
نهایت با هوشیاری و عکس العمل به موقع اعضای 

اکیپ متهم ۳۱ساله دستگیر می شود.
رئیــس مرکز عملیــات پلیس آگاهــی گفت: با 
دســتگیری ســارق برابر بررســی های انجام شــده 
مشخص شــد متهم دارای ســوابق متعدد سرقت 
قطعات خودرو و سرقت منزل از محدوده شهرستان 
پاکدشت است که نهایتا خودرو به پارکینگ منتقل و 
متهم برای سیر مراحل قانونی تحویل پایگاه ششم 

پلیس آگاهی شد.

آگاهی خانواده ها؛ مهم ترین اقدام
 در  پیشگیری از  اعتیاد

رئیس پلیس مبارزه بــا مواد مخدر تهران بزرگ  �
گفت: آگاهی خانواده ها و جوانان از پیامدهای شوم 
مواد مخــدر مهم ترین و اولین اقدام در پیشــگیری 
از اعتیــاد اســت. ســرهنگ عبدالوهاب حســنوند 
خاطرنشــان کرد: تا زمانی کــه خانواده ها از میزان 
خطرات و عوارض این مواد اطلاعی نداشته باشند و 
سطح آگاهی و هوشیاری جامعه افزایش پیدا نکند 

کماکان با این مشکل مواجه هستیم.
رئیس پلیــس مبارزه بــا مواد مخــدر تهران 
بــزرگ بــا تأکید بــر اینکــه معضل مــواد مخدر 
ســلامت جامعه را تهدید می کنــد، تصریح کرد: 
پیشــگیری از گرایــش جوانــان و خانواده هــا به 
سمت اعتیاد مســتلزم افزایش سطح آگاهی آنان 
از آثار ســوء مصرف مواد مخدر اســت و آموزش 
مهارت های زندگــی از جمله مهــارت «نه» گفتن 
می تواند خود عاملی تعیین کننده در عدم گرایش 

افراد به سمت معضل اعتیاد باشد.

شرق: دختر پرستار خانگی با انگیزه سرقت طلا و جواهرات زنی مسن او را به 
قتل رساند اما عاقبت دستگیر شد و به جرمش اعتراف کرد. به گزارش خبرنگار 
ما، روز ۲۲ آبان سال ۹۸ زن جوانی با مراجعه به دادسرای امور جنایی تهران 
اعلام کرد مادر ۸۲ســاله اش به علت مشــکوکی فوت کرده و طلاجاتش نیز 
به سرقت رفته اســت. همان  زمان پرونده با موضوع سرقت منجر به جنایت 
تشــکیل و برای تحقیقات جنایی با دســتور بازپرس شــعبه پنجم دادسرای 
امــور جنایی تهران در اختیار کارآگاهــان اداره دهم پلیس آگاهی قرار گرفت. 
محتویات پرونده حاکی از آن بود که متوفی به علت ابتلا به بیمارهای زمینه ای 
و با توجه به آثار کبودی در نواحی گردن در بیمارستان فوت و با صدور گواهی 
فوت بدون ارجاع جسد به پزشکی قانونی دفن شده است. در ادامه بررسی ها 
دختر زن ســالخورده عنوان کرد مادرش دچار شکســتگی لگن شده بود و در 
مدت چهار ماه قبل از فوتش زن پرستاری به نام شوکت به خانه او می رفت و 
از وی مراقبــت و نگهداری می کرد و کارهای خانه را نیز انجام می داد. این در 
حالی بود که دختر شــوکت نیز برای نظافت گاهی اوقات با مادرش به خانه 
زن سالخورده می رفت. کارآگاهان با فرضیه اینکه دختر پرستار به نام اکرم در 
این ماجرا دســت دارد، با هماهنگی بازپرس پرونده او را بازداشــت کردند اما 

این زن در تحقیقات منکر قتل شــد و گفت از علت مرگ زن مســن بی اطلاع 
اســت. کارآگاهان با ادامه تحقیقات پلیسی، در نهایت اکرم ۴۴ساله را در برابر 
مدارک و دلایل پلیســی قرار دادند که او در اوایل تیرماه امسال به قتل و انجام 
سرقت از خانه مقتول اعتراف کرد. او گفت: مادرم نظافتچی منزل مقتول بود. 
پیرزن به  علت شکســتگی لگن قادر به حرکت نبود. مــن یک بار که به  جای 

مادرم برای نظافت به خانه او رفتم متوجه شدم مقتول تنها زندگی می کند. به 
 همین  دلیل تصمیم گرفتم طلاجات او را ســرقت کنم و برای این کار نقشه ای 
را طراحی کردم. روز هشتم مهر ســال ۹۸ با تصمیم به سرقت بردن طلاهای 
مقتول راهی خانه او شــدم. پیرزن در را باز کرد و داخل خانه رفتم. سپس در 
فرصتی مناســب مقتول را از پشــت هل دادم و او به زمین افتاد. می خواستم 
گردنبند او را از گردنش بکنم که مقاومت کرد. با او درگیر شــدم و در این حین 
مقتول شروع به سر و صدا کرد، برای اینکه کسی صدایش را نشنود و همسایه ها 
سراغم نیایند دستم را روی دهانش گذاشتم اما بعد از چند لحظه متوجه شدم 
زن مسن بی حال شده است. من بلافاصله طلاهای او را سرقت و از خانه فرار 
کردم و اموال مســروقه را به مبلغ ۱۰ میلیون تومان فروختم. در این مدت هم 
گمان می کردم ردی از خودم به جا نگذاشــته ام و کســی نمی فهمد قتل کار 
من است. مخصوصا وقتی پیرزن دفن شد تصور کردم ماجرا تمام شده است. 
سرهنگ کارآگاه سعداله گزافی، جانشین پلیس آگاهی تهران بزرگ، با تأیید این 
خبر اشاره کرد: با اعتراف زن جوان به جرم خود، با صدور قرار قانونی از سوی 
بازپرس، پرونده برای انجام تحقیقات تکمیلی و کشف زوایای پنهان در اختیار 

کارآگاهان اداره دهم قرار دارد.

شرق: پرونــده قتل دو مرد که در یک درگیری خشن به 
آتش کشــیده شده و جانشــان را از دست داده بودند، 
با تصمیــم جدیــد دادگاه پیچیده تر شــد. به گزارش 
خبرنگار ما، اجســاد ســوخته بعد از آن کشف شد که 
کارگران ساختمانی نیمه کاره به آتش نشانی تهران خبر 
دادند یک آتش ســوزی مهیب رخ داده است. با مهار 
آتش سوزی در کانکس کارگران، مأموران آتش نشانی 
دو جســد از داخل آن پیدا کردند که هرچند به شــدت 
ســوخته و غیرقابل شناســایی بودند اما مشخص شد 
قبل از شــروع حریق به قتل رسیده اند. وقتی مأموران 
پلیس در جریان این اتفاق تلخ قرار گرفتند، تحقیقات 
در ایــن خصوص آغاز شــد. با شناســایی خانواده دو 
قربانی، مأموران بررسی های بیشتری در این خصوص 
انجام دادند و خانواده ها شکایتی به پلیس ارائه داده 
و خواســتار مجازات متهمان شــدند. شــواهد نشان 
می داد مقتولان دو کارگر بودند که با کســی خصومت 
نداشتند. در تحقیقاتی که از خانواده دو قربانی انجام 
گرفت، آنها گفتند هیچ دشــمنی ای با کســی نداشتند 

و نمی داننــد این اتفاق به چه دلیلــی رخ داده و چه 
انگیزه ای برای قتل وجود داشــته است. همسر رسول 
یکی از قربانیان به مأموران گفت: من و رســول تازه با 
هم ازدواج کرده بودیم. رسول بیشتر روزهای هفته را 
سر کار بود. او مردی آرام و سربه زیر بود و با هیچ کس 
درگیر نمی شــد. بنابراین فرضیه ســرقت از دو متهم 
مطرح شد اما خانواده هر دو قربانی گفتند از اینکه آنها 
در کانکس چیز باارزشی نگهداری می کردند یا نه خبر 
نداشتند به این ترتیب معمای مرگ رسول و همکارش 
حامد پیچیده تر شــد. پلیس در ادامه تحقیقات ســه 
مظنون را بازداشــت کرد. این سه مظنون درباره علت 
قتــل دو کارگر جوان ابراز بی اطلاعــی کردند و گفتند 
نمی داننــد به چه دلیل این اتفاق افتاده اســت. همه 
مظنون هــا مصرانه منکر دست داشــتن در این ماجرا 
شــدند. با این حال با توجه به شــکایت اولیای دم و با 

توجه به اینکه فقط این ســه مظنــون زمان حادثه در 
محل بودند، کیفرخواســت علیه آنها صادر و پرونده 
برای رسیدگی آماده شد. در نهایت متهمان در شعبه 
دهم دادگاه کیفری یک استان تهران پای میز محاکمه 
ایستادند. در جلسه رسیدگی به این پرونده بعد از اینکه 
کیفرخواســت علیه متهمان خوانده شــد اولیای دم 
دو قربانی درخواســت صدور حکم قصاص را مطرح 
کردند و خواستند تا راز قتل برملا شود اما وقتی نوبت 
به متهمان رسید آنها اتهامشــان را رد کردند. یکی از 
آنها گفت: من در حوالی کانکســی که به آتش کشیده 
شده بود زندگی می کردم. آن شب سروصدایی عجیب 
شــنیدم. به  همین  خاطر خودم را به کانکس رساندم. 
آنجا بود که فهمیدم کانکس شعله ور شده و مأموران 
پلیس و آتش نشــانی دو جســد را از داخل آن بیرون 
آورده اند. من قبلا هرگــز قربانیان را ندیده بودم و آنها 

را نمی شناختم و هیچ خصومتی با آنها نداشتم. انگیزه 
و دلیلی برای اینکه آنها را بکشم نداشتم. حتی بعد از 
حادثه مأموران خانه و زندگی من را جست وجو کردند 
هیچ چیزی از متهمان در خانه من نبود. در ادامه دیگر 
متهم پرونــده در جایگاه قرار گرفــت و گفت: من دو 
قربانی را از قبل می شناختم اما حدود دو سال بود که 
اصلا آنها را ندیده بودم و نمی دانم چه کســی آنها را 
کشــته است. من اصلا با آنها رفت و آمد نداشتم و خبر 
نداشــتم در آن کانکس زندگی می کنند. سومین متهم 
نیز گفت: چون هنگام آتش ســوزی من در آن حوالی 
حضور داشــتم پلیس بی دلیل مرا بازداشت کرد. من 
بی گناه هســتم و دستی در این ماجرا ندارم. سه متهم 
مدعی شــدند شــاهدانی دارند که ثابت می کنند آنها 
بی گناه هســتند و هنگام به آتش  کشیده شدن کانکس 
آنجا حضور نداشــته اند. با این ادعای متهمان، قضات 
دادگاه جلســه محاکمه را تجدید کردنــد تا متهمان 
شــاهدان خود را بــه دادگاه معرفــی و از این طریق 

بی گناهی شان را اثبات کنند.

شرق: پرونده مرد چوپانی که برای بازگرداندن گوسفندانش از مرز عبور کرده 
و مــورد اصابت گلوله قرار گرفته و به قتل رســیده اســت، در دادگاه کیفری 
استان تهران مورد رسیدگی قرار گرفت. به گزارش خبرنگار ما، این مرد به دلیل 
اینکه گوســفندانش از مرز ایران و جمهــوری آذربایجان عبور کرده بودند در 
نقطــه صفر مرزی مورد اصابت گلوله قرار گرفت و جانش را از دســت داد. 
هرچند شــکایت قتل این مرد در جمهوری آذربایجان مطرح شد اما مقامات 
آذربایجان حاضر نشــدند ســربازی را که به مرد ایرانی شــلیک کرده بود، به 
ایران تحویل دهند و به  این  ترتیب در غیاب متهم این پرونده مورد رســیدگی 
قرار گرفت. رســیدگی به این پرونده از یک سال قبل به  دنبال کشته شدن مرد 
۷۴ساله ای به نام ابراهیم در نقطه صفر مرزی در منطقه بیله سوار آغاز شد. 
این مرد که چوپان بود، گوسفندانش را برای چرا برده بود اما چون گوسفندان 
وی از مرز عبور و به ســمت جمهــوری آذربایجان حرکت کرده بودند، وی از 
مرز ایران خارج و از ســوی مأموران مرزی کشور آذربایجان کشته شد. پلیس 
آذربایجان بعد از این ماجرا با پلیس ایران تماس گرفت و جسد ابراهیم را به 

ایران تحویل داد اما مأموری را که به وی شلیک کرده بود تحویل ایران نداد و 
اعلام کرد مأمور مرزی پس از چند مرتبه هشدار به مرد چوپان شلیک کرده و 
از قانون تخطی نکرده است. بر اساس گزارشی که پلیس جمهوری آذربایجان 
به مأموران ایرانی داد، اعلام شــد مرد چوپان دوان دوان پی گوســفندش بود 
که مــورد اصابت گلوله قرار گرفت. در این گزارش آمــده بود: چوپان ایرانی 
دوان دوان به  سمت مرز حرکت و مرز را رد کرده بود که سرباز آذربایجانی به 
او دســتور برگشت داد. سرباز حسب وظیفه ابتدا به او دستور برگشت داد اما 
مرد ایرانی به این مسئله توجه نکرده و به  سمت مرز حرکت کرده است. بعد 
از ســه بار اخطار پلیس آذربایجانی به سمت مرد ایرانی شلیک کرده که این 
شلیک منجر به مرگ او شده است. بعد از این حادثه سربازان آذربایجانی به  
ســمت مرد رفتند و متوجه مرگ او شده و خودشان جسد را به ایران تحویل 
دادند. بنابراین ســرباز ما تخطی از قوانین نکرده و شــهروند ایرانی قوانین را 
نادیده گرفته و از مرز عبور کرده و وارد مرز جمهوری آذربایجان شــده است. 
وقتــی تلاش اولیای  دم برای مجازات مأموری که به پدرشــان شــلیک کرده 

بود به نتیجه نرســید از دادگاه درخواســت دیه از بیت المال کردند. با ارسال 
پرونده به شعبه ۱۰ دادگاه کیفری استان تهران، آنها حاضر شدند و خواستند 
تا دیه از صندوق بیت المال به آنها پرداخت شود. پسر قربانی در دادگاه گفت: 
پدرمان سال ها در آن منطقه چوپان بود اما نمی دانیم چرا مأموران مرز کشور 
آذربایجان به او شــلیک کردند. پلیس آذربایجان مدعی اســت پدر ما از مرز 
عبور کرده است در حالی که پدر ما نسبت به منطقه آشنایی داشت و امکان 
ندارد از مرز عبور کرده باشــد. او در تمام این ســال ها چنین کاری نکرده بود. 
ما خواســتار مجازات سرباز آذربایجانی شــدیم ولی به شکایت ما در کشور 
آذربایجان رســیدگی نشــد و حالا با توجه به حرمت خون مسلمان از دادگاه 
کشــورمان درخواست رسیدگی داریم تا خون پدرمان پایمال نشود. او بی گناه 
کشته شد و حالا که تلاش ما برای پیگیری قتل پدرمان بی نتیجه مانده تقاضا 
داریم تا دیه از صندوق بیت المال به ما پرداخت شود. در پایان جلسه قضات 
مدارک موجود در پرونده و گزارش مأموران آذربایجانی را مورد بررســی قرار 

دادند و وارد شور شدند تا درباره این درخواست اظهارنظر کنند.

شرق: معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس امنیت تهران بزرگ از دستگیری 
فردی خبر داد که با معرفی خود به عنوان مأمور از واحدهای صنفی اخاذی 
می کرد. سرهنگ نادر مرادی در تشــریح جزئیات این خبر گفت: اواخر هفته 
گذشــته مأموران معاونت نظارت بر اماکن عمومی مطلع شدند فردی خود 
را به واحدهای صنفــی مأمور معرفی می کند و ضمــن بازدید از واحدهای 
صنفی، در صورت مشاهده تخلفی از سوی آنها، به بهانه مساعدت برای عدم  

ارائه گزارش، مبالغی را اخاذی می کند. او افزود: با توجه به اهمیت موضوع 
بلافاصله مأموران دســت  به  کار شدند و در تحقیقات فنی و پلیسی متهم را 
شناســایی و دستور دســتگیری او را اخذ کردند. مرادی تصریح کرد: مأموران 
معاونت نظارت بر اماکن عمومی محل تردد متهم را شناســایی کرده و او را 
درحالی که قصد داشت از یک واحد صنفی در حوالی خیابان شریعتی بازدید 
کند، دستگیر کردند. این مقام انتظامی گفت: متهم پس از بازجویی با اعتراف 

به جرمش برای ســیر مراحل قضائی به دادسرا معرفی شد. معاون نظارت 
بر اماکن عمومی پایتخت با بیان اینکه تاکنون ســه شــاکی در این خصوص 
شناسایی شده اند، افزود: کارشناسان مبلغ کلاهبرداری شده را یک میلیارد ریال 
برآورد کرده اند. او از شــهروندان و متصدیان صنوف خواســت تا در صورت 
مشــاهده این گونه موارد، سریع آن را از طریق ســامانه ۱۱۰ با پلیس در میان 

بگذارند.

قتل زن سالخورده به  دست دختر نظافتچی
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